ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____

на поставку товаров для муниципальных нужд

г. Иваново                                                                                           «____» __________ 2012 г.

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Калинкиной Татьяны Вячеславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _______________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с другой Стороны, руководствуясь протоколом рассмотрения котировочных заявок № ________ от ____________ заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Поставщик принимает на себя обязанности по поставке Заказчику сервера, согласно Приложению № 1 к муниципальному контракту (далее – товар).

1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату поставленного товара, указанного в п.1.1. Контракта и уплатить за него определенную цену в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом.

1.3. По окончании поставки товаров в полном объёме стороны составляют акт приемки-передачи товаров, который является основанием для оплаты принятых товаров.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Контракта составляет _________________________________ рублей ____ копеек, в т.ч. НДС  ________________________  рублей.

2.2. Цена контракта включает все расходы, связанные с исполнение контракта, в том числе стоимость товара, расходы на гарантийное обслуживание, расходы по доставке товара, разгрузке, сборке товара, налоги, таможенные пошлины, сборы и другие обязательные платежи.

2.3. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случая предусмотренного п. 2.4.

2.4. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товара и иных условий исполнения муниципального Контракта.

2.5. Оплата производится в форме безналичного расчета в полном размере стоимости Контракта после факта поставки на основании подписанных Сторонами товарной накладной и счета Поставщика в течение 10 банковских дней. При этом датой поставки товара считается дата подписания акта приёма-передачи товара надлежаще уполномоченными  п                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     редставителями Сторон в соответствии с пунктом 3.9 Контракта.

2.6.Отказ Поставщика от выполнения своих обязательств возможен только вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 7 Контракта.

2.7.Оплата за счет средств бюджета города Иванова.
3. Сроки и условия поставки

3.1. Товар должен быть поставлен не позднее 10 (десяти) дней с момента подписания Контракта. По согласованию с Заказчиком возможна досрочная поставка товара.

3.2. Поставка товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Риск утраты или порчи товара в процессе его поставки несет Поставщик.

3.3. Товар должен поставляться новый, не бывший в употреблении, в надежной  заводской упаковке. Товар должен быть в готовом к эксплуатации виде (в сборе) в полной комплектации.

3.4. Поставляемый товар должен по качеству и комплектности соответствовать техническим характеристикам, указанным в спецификации (Приложение № 1 к муниципальному контракту), быть исправным.

3.5. Весь поставляемый Товар должен быть промышленной сборки и иметь техническую документацию.

3.6. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар, оборудование – международным стандартам.

3.7. Маркировка товара должна содержать наименование изделия, наименование фирмы изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.

3.8. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к месту доставки.

3.9. При поставке товара Сторонами оформляется акт сдачи-приемки товара с приложением  к нему отчетных документов. Заказчик имеет право на проведение контроля и (или) испытаний товара с целью подтверждения его соответствия технической документации и заявленным требованиям. Если товар, подвергшийся контролю или испытанию, не будет соответствовать требованиям настоящего Контракта и ГОСТ, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный товар либо устранить недостатки с целью приведения товара в соответствие с требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

3.10. Подписанный между Заказчиком и Поставщиком акт сдачи-приемки товара является основанием для оплаты Поставщику поставленного товара.

3.11. Товар поставляется по адресу: г. Иваново, ул. Советская, д. 25.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. требовать поставки качественных товаров и в срок установленный Контрактом;

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. принять качественный товар и оплатить его.

4.3. Поставщик вправе:

4.3.1. получить оплату за поставленный товар на условиях Контракта;

4.3.2. поставить товар досрочно, с согласия Заказчика.

4.4. Поставщик обязуется:

4.4.1. передать Заказчику в обусловленный срок производимые (или закупаемые) товары;

4.4.2. передать товар в соответствующей таре и упаковке подлежащей возврату (или входящую в стоимость товара);

4.4.3. представить сертификаты соответствия ГОССТАНДАРТа Российской Федерации, санитарно-гигиенические сертификаты на весь поставляемый товар. Поставщик должен представить необходимые сертификаты во время поставки товара.

4.4.4. восполнить недопоставку товара в ассортименте недопоставленного товара;

4.4.5. в случае передачи товара ненадлежащего качества и некомплектности товара заменить товар в срок, указанный Заказчиком в акте возврата некачественного и/или некомплектного товара.

5. Гарантии

5.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему Контракту товар полностью соответствует техническим стандартам, требованиям и спецификации поставки товара.

5.2. Поставщик гарантирует, что товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения

5.3. Поставщик несет все расходы по устранению дефектов товара (замене дефектного товара), выявленных Заказчиком в течение гарантийного срока.

5.4. В течение всего срока эксплуатации закупленного Оборудования Поставщик обеспечивает «горячую телефонную линию технической поддержки» для осуществления консультаций по вопросам, связанным с установкой и работой Оборудования, с понедельника по пятницу.

5.5. Гарантийный срок на поставляемый товар устанавливается 3 (три) года с момента приемки товара.

6. Ответственность Сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае одностороннего отказа Поставщика от поставки, он выплачивает из собственных средств неустойку в размере 10% от стоимости контракта.

6.3. При поставке некачественного товара, Поставщик безвозмездно устраняет выявленные дефекты в Товаре и уплачивает Заказчику штраф в сумме 10% от величины суммы Контракта за каждый факт дефекта. Дефект должен быть устранен по получении заявления Заказчика в течение 7 дней, если иной срок не указан в заявлении или не согласован сторонами. Ответственность за исправление дефектов Поставщик несет в течение гарантийного срока.

6.4. В случае полного или частичного невыполнения Контракта одной из Сторон последняя обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки.

6.5. Убытки, причиненные Заказчику в результате ненадлежащей поставки Товара, подлежат возмещению помимо уплаты неустойки.

6.6. За просрочку оплаты счета Заказчик уплачивает Поставщику пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств по настоящему Контракту.

6.7. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.

6.8. Поставщик несет ответственность за недостаток товара,  который  повлек за собой неблагоприятные последствия для жизни и здоровья третьих лиц.  Бремя доказывания возлагается на Заказчика. Расходы, связанные с проведением соответствующих экспертиз возмещаются Поставщиком в полном объеме,  если будет доказано, что недостаток товара возник не  по вине Заказчика.

6.9. Поставщик выплачивает в бесспорном порядке Заказчику штраф в случае возникновения ситуации,  указанной в п.6.8 настоящего Контракта.  Размер штрафа  составляет 300% (триста  процентов) от цены настоящего Контракта, указанной в п.2.1. настоящего  Контракта.

6.10. Поставщик несет ответственность также перед третьими лицами, которые предъявили претензии Заказчику в связи с возникновением  неблагоприятных последствий для жизни и здоровья из-за недостатка товара.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного ________________________.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Контракта.

8.4. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 3 (трех) дней официально письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой, частью настоящего Контракта.

8.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:

Муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг в городе Иванове»

Адрес: 153012, Ивановская область, г.Иваново, ул. Советская, д. 25

ИНН/КПП 3702133494/370201001

р/с 40204810800000000054

банк ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново

л/с 007104422

БИК 042406001

Директор

____________________ /Т.В. Калинкина/
	Поставщик:

____________________ /________________ /

Приложение № 1

к Муниципальному контракту

от____________ № ______

Спецификация на товар

	№ п/п
	Наименование поставляемого товара
	Характеристики поставляемого товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, рублей
	Сумма, рублей

	1

Заказчик:                                                                     Поставщик:

Директор ___________ Т.В.Калинкина
          Директор __________/______________/

         М.П.                                                                              М.П.